ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-VX              Tuy Phước, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 824/SYT-NVY ngày 15/3/2024 của Sở Y tế về việc

cung cấp dữ liệu người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo dự kiến thoát nghèo, thoát

cận nghèo.

Để có cơ sở đề xuất UBND tỉnh nghiên cứu, xây dựng chính sách hỗ trợ

BHYT cho người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo khi thoát nghèo, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn trên cơ sở bảng tổng hợp định hướng giảm tỷ lệ

nghèo đa chiều năm 2024 kèm theo Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 15/3/2024

của UBND huyện và kế hoạch giảm tỷ lệ nghèo đa chiều của địa phương đến năm

2025, thực hiện rà soát, lập danh sách người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa

bàn dự kiến thoát nghèo, thoát cận nghèo trong thời gian đến (trong đó làm rõ khi

thoát nghèo, thoát cận nghèo thì người dân có thuộc đối tượng do ngân sách nhà

nước đóng hoặc hỗ trợ một phần mức đóng BHYT theo các quy định hiện hành

không) theo các biểu mẫu kèm theo gửi Phòng Lao động - TB&XH trước ngày

05/4/2024.

2. Giao Phòng Lao động - TB&XH có trách nhiệm rà soát, kiểm tra, tổng hợp

danh sách theo các biểu mẫu đính kèm, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Y tế

đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Phòng Lao động - TB&XH huyện và UBND các xã, thị trấn phối hợp

thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

V/v cung cấp dữ liệu

người thuộc hộ nghèo, hộ

cận nghèo dự kiến thoát

nghèo, thoát cận nghèo.

PHỤ LỤC 1

Dữ liệu về người thuộc hộ nghèo dự kiến thoát nghèo trên địa bàn xã, thị trấn ….

1. Số liệu tổng hợp

Năm

Số hộ nghèo dự

kiến thoát nghèo

(hộ)

Số người thuộc hộ

nghèo dự kiến thoát

nghèo (người)

Khi thoát nghèo

Số người THUỘC đối tượng do ngân

sách nhà nước đóng HOẶC hỗ trợ một

phần mức đóng BHYT (người)

Số người KHÔNG THUỘC đối tượng do

ngân sách nhà nước đóng và hỗ trợ một

phần mức đóng BHYT (người)

2024

2025

...

2. Danh sách cụ thể

STT Hộ gia đình
Họ và tên

thành viên

Năm sinh Địa chỉ
Năm dự

kiến thoát

nghèo

Đối tượng do ngân sách nhà

nước đóng hoặc hỗ trợ một

phần mức đóng BHYT khi

thoát nghèo (ghi cụ thể đối

tượng)

Khó khăn trong

việc tham gia

BHYT khi thoát

nghèo
Nam Nữ Thôn Xã

1

2

…

…

PHỤ LỤC 2

Dữ liệu về người thuộc hộ cận nghèo dự kiến thoát cận nghèo trên địa bà xã, thị trấn ….

1. Số liệu tổng hợp

Năm

Số hộ cận nghèo dự

kiến thoát cận

nghèo (hộ)

Số người thuộc hộ cận

nghèo dự kiến thoát cận

nghèo (người)

Khi thoát cận nghèo

Số người THUỘC đối tượng do

ngân sách nhà nước đóng HOẶC

hỗ trợ một phần mức đóng BHYT

(người)

Số người KHÔNG THUỘC đối tượng

do ngân sách nhà nước đóng và hỗ trợ

một phần mức đóng BHYT (người)

2024

2025

...

2. Danh sách cụ thể

STT Hộ gia đình
Họ và tên

thành viên

Năm sinh Địa chỉ

Năm dự

kiến thoát

cận nghèo

Đối tượng do ngân sách

nhà nước đóng hoặc hỗ

trợ một phần mức đóng

BHYT khi thoát cận

nghèo (ghi cụ thể đối

tượng)

Khó khăn trong

việc tham gia

BHYT khi thoát

cận nghèo
Nam Nữ Thôn Xã

1

2

…

…

		2024-03-19T20:34:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:57:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T11:02:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T10:24:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:38:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:38:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:38:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!